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OBJET

Les essais rapportés par le présent document sont réalisés dans le cadre d’une demand
technique avec un classement UPEC déposée auprés du CSTB.

TEXTE DE REFERENCE

Normes francaises d’essais reprises des normes européennes.
Plan Qualité Essais du CSTB relatif aux revétements de sol Résilients.

OBJET SOUMIS A L'ESSAI :

NATURE DU REVETEMENT

Revétement de sol hétérogéne avec semelle en mousse et envers textile destiné a la pose collée en

plein ou avec un ruban double-face en périphérie et sous le joint entre Iés.

PROVENANCE DES ECHANTILLONS

Fabricant : NV IVC
Usine : Avelgem (Belgique)

Date de réceptiondulotn® 1: 24/06/2013
Date de réception de I'adhésif : 04/10/2013

Date de début des essais : 29/10/2013
Date de fin des essais : 29/11/2013

DESCRIPTION DES ECHANTILLONS

e d'avis

Echantillon Dénomination Dimension ! Référence | n° Lot

Coloris
Lot n° 1 Logitex Lé de 1,90 m G003219 : 12/575 | « Imjtation bois »
Double-face toilé
Adhésif « P353 - Marque Largeur de 50 mm B - -
Plasto Pro »

OPERATEUR(S) D'ESSAIS
Romain DELAMON, Technicien et Responsable des Essais Résilients

Marne la Vallée, le 29 NOVEMBRE 2013

Ingénieur Chargé d'Affaire
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Antonino SIGARI
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LOGITEX

1. CARACTERISTIQUES DE BASE

1.1. Détermination de |z

Revétement collé avec colle acrylique Thomsit K188 sur plaque en verre.
Eprouvette perforée sur 1 cm?2 jusqu'a la plus proche des couches sensibles a l'eau

LOT N°1:

Eprouvettes 1 2 5
Temps de passage
jusqu’au bord de > 16 heures | > 16 heures | > 16 heures
I'éprouvette

1.2. Détermin.agion de la stabilité h
= Janvier 2010) &
LOT N°1:
Eprouvettes 1 2 3 Moyenne
Sens de fabrication (%) 0,09 | 0,04 | 0,04 0,06
Sens transversal (%) 0,03 | 0,05 | 0,03 0,04

2. CARACTERISTIQUES D'USAGE
2.1. Détermination I'action lacement simulé d’un pied de meuble (NF
- Février 2002)

Revétement maintenu en périphérie et sous le joint entre 1és par un adhésif double-face toilé

P353 de PLASTO PRO de largeur 50 mm sur un support en fibre-ciment sans amiant
épaisseur de 6,0 mm référencé PANELO 2000.

Mode de pose : joints traités a froid avec adhésif double-face en envers.

LOT N°1:
Type du pied| Charge Observations
0,1 mm 32 kg Aucun désordre
2 mm 100 kg Aucun désordre

e d'une

FIN DU RAPPORT D’ESSAI

RS-Rés rapport.doc -projet rev09 -Février 2011




